Parágrafo único – A prorrogação que é tratada nesta clausula, se diz respeito a sua vigência contratual e esta 
amparada pelo que prescreve o art. 107 da Lei 14.133/21 e suas alterações posteriores. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRATO ADITIVADO 
O valor estimado do contrato será de R$ 141.120,00 (cento e quarenta e um mil, e cento e vinte reais), 
correspondente à AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM TIPO “C”). SOB DEMANDA E EM 
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL, indicado na tabela abaixo: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD 
VALOR ANP 
TABELA (R$) 

PERCENTUAL 
DE % (R$)